



fiskeri- og havbruksnæringsens landsforening

Postboks 5471 Majorstuen, 0305 Oslo  
Telefon: 99 11 00 00, Telefaks: 23 08 87 31  
Internett: [www.fhl.no](http://www.fhl.no), E-post: [firmapost@fhl.no](mailto:firmapost@fhl.no)  
Org. nr.: 974 461 021 MVA

Det Kongelige Miljøverndepartement  
Postboks 8013 Dep  
0030 OSLO

Bergen, 04.09.2009

Deres ref.:

Vår ref.: 229934-1

### **Høring – Forslag til statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen**

Vi viser til Miljøverndepartementet sitt høringsbrev av 29. Juni 2009 vedrørende statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen. Forslaget legger opp til at retningslinjer som hittil har vært gjeldende for folketette områder på Østlandet nå skal gjøres gjeldende for andre deler av landet.

Hensikten med retningslinjene er å hindre uheldig bygging i 100 metersbeltet langs sjøen samtidig som det skal legges til rette for en bærekraftig lokal utvikling basert på de ulike og naturgitte forholdene langs kysten.

Kystområdenes næringsliv og bosetting har gjennom alle tider vært basert på verdier som er blitt skapt ved å utnytte i hovedsak marine og maritime naturressurser. Det er dette som har ført til at det aller meste av dagens og fortidens verdiskaping har funnet sted i kystnorge. Ved en bærekraftig utnyttelse av disse ressursene legges det grunnlag for evigvarende næringsaktivitet og bosetting på kysten. Dette er også i samsvar med nasjonale mål.

Lokalmyndigheter, næringsaktører og befolkningen på kysten har en felles oppfatning av og forståelse for at naturressurser og areal må brukes på en bærekraftig måte og all erfaring viser at dette samspillet har gitt god og fornuftig forvaltning av felles verdier.

I utkastet til nye retningslinjer synes grunntanken å være forbud mot enhver aktivitet i 100 metersonen fra sjøen og at behovet for næringsutvikling og arbeidsplasser og annen verdiskapende aktivitet kun kan vurderes tillatt unntaksvis. Dette er et dramatisk brudd med grunnleggende forutsetninger for etablering og videreutvikling av et robust næringsliv i de aktuelle områder. All erfaring viser også at når områder med pågående aktivitet båndlegges enten i form av formelt vern eller vernelignende begrensninger, medfører dette en usikkerhet for framtiden som fører til stagnasjon og forfall. En båndlegging av store deler av kystsonen vil kunne føre til en sterk begrensning av all næringsaktivitet.

Fiskeri og havbruksnæringen har all sin virksomhet på havet eller i kystsonen og for disse næringene innebærer forslaget en aktivitetsbegrensning med fare for sterk nedbygging

FHL vil på det mest bestemte frarå at virkeområdet for retningslinjene som i dag gjelder Østlandsområdet utvides til å gjelde andre deler av landet.

De kommunene som det foreslås unntak for er stort sett kommuner i strøk der det er lav aktivitet fra før og lite grunnlag for ny aktivitet, så det er ikke reelt å hevde at det er mange muligheter til næringsaktivitet selv om kystkommunene båndlegges nå.

De fleste kommunene har i sine arealplaner tatt hensyn til at det er behov for rekreasjonsområder og fellesområder som skal være fri for inngrep. Mange kommuner har også ut fra lokal kunnskap innført begrepet funksjonell strandsone som betyr at i enkelte områder er strandsonen mer enn 100 meter mens det i andre områder er mindre, alt etter topografi og funksjonalitet.

Vi foreslår at det heller bør settes krav til bygging som samsvarer med lokal tradisjon og byggeskikk og at det føres kontroll med at byggets endelige utseende og bruk samsvarer med tillatelsen.

Hvis det likevel skal være strengere noen steder, må det begrenses til bykommuner og det er det svært få av i de aktuelle områder.

Vennlig hilsen  
Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening

Geir Ove Ystmark  
Direktør Næringspolitikk

  
Hans Inge Algrøy  
Regionsjef